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-

287

ITIS "LUIGI
CASALE"

TORINO

TO

Mi mancan le parole, ovvero
: un errore di troppo; i tanti
strafalcioni nei giornali, tg e
internet

17

5.000,00

128

IISS L. DES
AMBROIS

OULX

TO

Un pozzo di scienza...

16

5.000,00

188

DIREZIONE
DIDATTICA
STATALE "G
PACCHIOTT
"

TORINO

TO

L'angolo degli esperimenti: a
scuola, in museo, in piazza

16

5.500,00

308

Scuola
Internazional
e Statale
ALTIERO
SPINELLI

TORINO

TO

Semplicemente... complesso

15

4.000,00

334

CIRCOLO
DIDATTICO
BORGOSES
1A 1

BORGOSESIA

vC

Il dentro, il fuori (e I'anello di
Moebius). Modelliscientifici,
linguaggio matematico e
senso comune

12

5.000,00

48

S.M.S. M. L.
QUARINI

CHIERI

TO

Lab mat 2008/2010

11

5.500,00

140

Liceo
classico G.
F.
PORPORAT
(0]

PINEROLO

TO

Astri e.. Dis astri

1"

€ 5.000,00

77

ISTITUTO
COMPRENS
IVO di Forno
Canavese

FORNO
CANAVESE

I cielo in una roccia

10

5.000,00

530

SCUOLA
MEDIA
STATALE
OLGAE
LEOPOLDO
JONA

ASTI

AT

Il diario della foresta e i
segreti del parco, tra
biodiversita e colori

14

5.000,00

10

562

Istituto
Istruzione
Superiore F.
TORRE

ACQUI
TERME

AL

Energie al futuro

17

5.500,00

1"

561

ISTITUTO
SUPERIORE
G. PARODI

ACQUI
TERME

AL

Teoria e macchina

16

5.000,00

12

680

DIREZIONE
DIDATTICA
IV CIRCOLO
DI
VERBANIA

VERBANIA

VB

La scienza che ci serve

15

5.000,00
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ISTITUTO
COMPRENS
IVO DI
LANZO
TORINESE

LANZO
TORINESE

TO

Perché? Il piacere della
scoperta

14

5.000,00

14

268

Liceo
scientifico
GINO
SEGRE'

TORINO

TO

La ricerca scientifica e
industriale per I'ambiente

14

5.100,00

15

425

Liceo
scientifico L.
COCITO

ALBA

CN

OGM e biodiversita: amici o
nemici?

14

5.000,00

16

191

CIRCOLO
DIDATTICO
STATALE
PIERO
GOBETTI

TORINO

TO

"...e le stelle stanno a
guardare”

14

5.000,00

17

210

DIREZIONE
DIDATTICA
E. SALGARI

TORINO

TO

Piccoli espoloratori e grandi
scienziati: avventura nel
mondo che ci circonda

13

5.000,00

18

505

Istituto
Superiore G.
B. BODONI

SALUZZO

CN

Dall'accelleratore a Vega

13

5.000,00

19

601

ISTITUTO
COMPRENS
IVO

OVADA

AL

Scienziati insieme: parola ed
azione

13

5.000,00

20

269

Liceo
Scientifico
COPERNIC
(0]

TORINO

TO

Fare scienza

12

5.500,00

21

422

Istituto
Superiore L.
EINAUDI

ALBA

CN

Casa passiva con impianto
domotico e pannelli
fotovoltaici

12

5.000,00

22

608

ISTITUTO
COMPRENS
IVO DON
MILANI

TICINETO

AL

Scopro il mondo invisibile

12

5.000,00

23

605

ISTITUTO
COMPRENS
IVO "Carlo
Giacomini"

SALE

AL

A scuola di .. Problemi
globali

12

5.000,00

24

445

ISTITUTO
COMPRENS
IVO "Oderda-
Perotti"

CARRU'

CN

Bosco del Rivo

12

3.000,00

25

599

ITIS G.
CIAMPINI

NOVI LIGURE

AL

Cuole in rete per anticipo 20

11

6.000,00

26

543

ISTITUTO
COMPRENS

IVO

CASTELL'ALF
ERO

AT

Un universo di meraviglie....

11

5.000,00




Regione Piemonte AMBITO "A" DEL BANDO 2009/2010 Allegato A
Direzione 15.07

< Grado di

4 < I approfondim|Punteggio

,9 g E::omlnam ento dei assegnato

g é - Comune Prov |Titolo Progetto contenuti sulla base | Contributo
Istituzione L e . L

Q| o Scolastica scientifici  |dei criteri

é =z Agora del bando

(O) A

Scienza

ISTITUTO
COMPRENS Galileo e i marziani. Progetto

27| 344[IVOP.R. :ESIRAAVALLE VC [per I'educazione al pensiero 4 10 | € 5.000,00
BARANZAN scientifico
(0]
DIREZIONE
DIDATTICA

28| 155|STATALE | |[RIVOLI TO |Tutti pazzi per le scienze! 4 10| € 5.000,00
CIRCOLO DI
RIVOLI
ISTITUTO
ﬁl%Mr:;?ONS Le nuove sfide del nostro

29| 597 . NOVI LIGURE |AL |[territorio: ambiente, clima, 4 10| € 4.000,00
superiore energia
DORIA
BOCCARDO
Liceo

30| 402 classico NOVARA NO La doppia e!lca di Rosalind - 4 s le 5.000,00
CARLO genere e scienza
ALBERTO
Istituto
d'Istruzione

31| 319|Superiore \élé),:fERlA TO [|Vivere le scienze 4 5]€ 4.000,00
FILIPPO
JUVARRA
CHIVASSO |

32| 51|- CIRCOLO |[CHIVASSO TO [Discutendo si impara 4 5]€ 3.000,00
DIDATTICO
S.M.S. UGO -

33| 189 FOSCOLO TORINO TO |Aiuvitamo a salvare la terra 3 21| € 5.000,00
Istituto
Comprensivo

34| 496(|DON PAESANA CN |Risorse ed energie in gioco 3 19| € 5.000,00
LORENZO
MILANI
ISTITUTO Conoscere le scienze per

35| 614 EUPERIORE TORTONA AL  |comprendere, agire, 3 14 | € 6.500,00
MARCONI riflettere, comunicare
ISTITUTO

36| 590 COIV'I‘PRENS FELIZZANO  |AL Sostenlamolgmblente con 3 14| e 5.000,00
IVO "G. le nostre mani
PASCOLI"
DIREZIONE |CASALE Dove. quando. come e

37| 582|DIDATTICA |MONFERRAT |AL erch,éq H20 ’ 3 14 ] € 5.000,00
3° CIRCOLO |0 perene..
22%?;astatale Le scienze della terra al

38| 504 ROSA SALUZZO CN [servizio del teritorio e del 3 13 ] € 5.000,00
BIANCA cittadino
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115

DIREZIONE
DIDATTICA
STAT. IV
CIRCOLO

NICHELINO

TO

SOS Terra

13

5.000,00

40

547

ISTITUTO
COMPRENS
IVO

MONCALVO

AT

In prima persona per
I'ambiente

13

4.000,00

41

234

DIREZIONE
DIDATTICA
STATALE
"VIA
CIMAROSA"

TORINO

TO

Costruiamo il futuro

12

9.000,00

42

137

Direzione
didattica IV
Circolo di
Pinerolo

PINEROLO

TO

Energia: se la conosci la
risparmi

12

4.000,00

43

500

ISTITUTO
COMPRENS
IVO

REVELLO

CN

Scienza in gioco

12

4.000,00

44

265

LICEO
SCIENTIFIC
O DI STATO
C.
CATTANEO

TORINO

TO

Il bello della scienza

11

5.000,00

45

147

Scuola
media
statale. A.
CRUTO

PIOSSASCO

TO

Noi piccoli scienziati

11

5.000,00

46

663

istituto
comprensivo
G. GALILEI

GRAVELLONA
TOCE

Piccolo piccolissimo- grande
grandissimo

11

4.000,00

47

511

ISTITUTO
COMPRENS
IVO "C.
BERTERO"

SANTA
VITTORIA
D'ALBA

CN

Learning scienze
Acquisizione consapevole
del piacere di fare scienze.

10

5.000,00

48

645

ISTITUTO
COMPRENS
IVO DI
PRAY

PRAY

Bl

Il laboratorio delle idee
(scienza e...)

10

5.000,00

49

392

SCUOLA
Secondaria
di | Grado
"BELLINI"

NOVARA

NO

Salviamo il mondo

5.000,00

50

654

ISTITUTO
COMPRENS
IVO "P.
Carmine" di
CANNOBIO

CANNOBIO

VB

Eco-energie -scuola

5.500,00

51

433

Istituto
comprensivo
"ALTA
LANGA"

BOSSOLASC
o

CN

La nostra amica Scienza: un
viaggio tra il cielo, I'acqua e il
suolo.

5.000,00
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284

Istituto
Istruzione
Superiore
PRIMO LEVI

TORINO

TO

Laboratoriando

5.000,00

53

432

Istituto
Comprensivo
ING. S.
GRANDIS

BORGO SAN
DALMAZZO

CN

Dal microcosmo alla qualita

dell'ambiente

2.000,00

54

Istituto
Comprensivo

Airasca

TO

Relazione uomo e ambiente:
redazione Carta Etica

Ambientale

5.000,00

55

126

IL.S.
"E.AMALDI"

ORBASSANO

TO

Universi incapsulati

5.000,00

56

576

Istituto
Tecnico per
Geometri P.
L. NERVI

ALESSANDRI
A

AL

Ottica tra finzione e realta

5.000,00

57

488

I.I.S.
Beccaria
Govone

MONDOVI

CN

La scienza per pensare

5.000,00

58

120

LICEO
SCIENTIFIC
O Faa di
Bruno -
Istituto Suore
Minime di
Nostra
Signora del
Suffragio

TORINO

TO

Osserviamo e
sperimentiamo

5.000,00

59

583

SCUOLA
SECONDARI
ADI1°
GRADO
HUGUES
ALIGHIERI
TREVIGI

CASALE
MONFERRAT
O

AL

Domani la terra

5.000,00

60

621

Istituto
Comprensivo
di Viguzzolo

VIGUZZOLO

AL

Il cielo in una stanza

5.000,00

61

572

Istituto
comprensivo
G. GALILEI

ALESSANDRI
A

AL

Le frontiere della ricerca:
l'infinitamente grande e
I'infinitamente piccolo

5.000,00

62

651

SCUOLA
MEDIA
STATALE
DANTE
ALIGHIERI

VIGLIANO
BIELLESE

Laboratorio in classe

4.000,00
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Q| o Scolastica scientifici  |dei criteri
é z Agora del bando
(O) A
Scienza
Istituto
Tecninco
paritario per Progettazione di un
63| 164 g(.a.om‘etrl De Arona NO fabbrlcat‘o ecosostenll?lle di 2 16 | € 4.000,00
Filippi un fabbricato e aspetti
Seminario energetico ambientali
Vescovile di
Novara
Direzione
didattica 2° |SETTIMO Osservo, sperimento ,
64l 173 Circolo TORINESE T0 imparo 2 131€ 5.000,00
Settimo T.se
SCUOLA
Secondaria
65| 116|di Primo NICHELINO |TO [Progetto rete ecologica 2 13| € 5.000,00
grado di Via
Sangone
Istituto Scienza e toponomastica per
66l 186 Comprensivo TORINO T0 le vie dl'Torlno -'Cur|03|t'a 2 13| € 4.000,00
N. nelle scienze e linguaggi
TOMMASEO matematici
Doy somne e
COMPRENS S
67| 151|ivo TETTI |RIVALTADI |0 |Pregiudizi, ricercare, 2 12| € 5.000,00
TORINO sperimentare e indagare per
FRANCESI - comprendere la realta fisica
RIVALTA mp ree
e il mondo che ci circonda
ISTITUTO
COMPRENS
IVO Testona di . s
68| 105 "MONCALIE |MONCALIERI TO |Orbite e orbitali 2 12 | € 4.000,00
RI-
MORIONDO"
Direzione
69| se3|Didattical ALESSANDRI | - |giamo tutti scienziatil 2 11| € 5.000,00
Circolo di A
Alessandria
ISTITUTO
70 2 IC\)/C())MDPIRENS ALMESE TO |Curiosita scienza quotidiana 2 11| € 5.000,00
ALMESE
ITIS MARIO L'energia dal sole e
71| 467 DELPOZZO CUNEO CN I'efficienza energetica 2 )€ 5.000,00
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138

Scuola
secondaria di
Primo grado
"Lidia Poet"

PINEROLO

TO

Salvaguardiamo I'ambiente
oggi per domani: I'acqua &
un problema?

11

2.000,00

73

82

istituto
comprensivo
" DI NANNI"

GRUGLIASCO

TO

Scienziati in erba,
matematici sotto radice

10

5.000,00

74

460

ISTITUTO
COMPRENS
IVO CUNEO
OLTRESTU
RA

CUNEO

CN

Sperimentando

5.000,00

75

98

SCUOLA
SECONDARI
ADII
GRADO
paritaria Don
Bosco -
Oratorio
salesiano
Francesco
da Sales

TORINO

TO

Non c'é scienza senza
esperienza

5.000,00

76

240

Direzione
didattica G.
PARINI

TORINO

TO

Il problema alimentare tra
crisi globale e risposte locali

4.000,00

77

190

SCUOLA
MEDIA
STATALE
ANTONIO
MEUCCI

TORINO

TO

pil- Scienza + Conoscenza=
Vita

2.000,00

78

157

DIREZIONE
DIDATTICA
RIVOLI

3°CIRCOLO

RIVOLI

TO

La chimica: tutto si trasforma

5.000,00

79

532

Scuola
secondaria di
primo grado
"L.C.
GOLTIERI"

ASTI

AT

Mat_lab

5.000,00

80

438

Istituto
d'istruzione
superiore E.
GUALA

BRA

CN

Home, sweet home
progettare un edificio a
basso consumo energetico

4.000,00

81

205

Scuola
secondaria di
primo grado
DROVETTI

TORINO

TO

Il problema: tradurre
in...matematica

1.500,00
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Scienza

ssgsgrl]adaria di Infinitamente

82| 117 I grado A NICHELINO TO |piccolo...infinitamente 2 4 5.000,00
MANZONI grande
Istituto

83| 406 ?E°rgpre”5"’° OLEGGIO  [NO |il piacere di fare matematica 1 12 6.000,00
VERJUS"
Istituto Esperienza/laboratori/lingua

84| 463|magistrale E.|CUNEO oN |- P guag 1 9 5.000,00
DE AMICIS 9

TOTALE 400.600,00




