GRADUATORIA	N. PRATICA	Denominazi one Istituzione Scolastica	Comune	Prov	Titolo Progetto	Grado di approfondim ento dei contenuti scientifici Agorà Scienza	Punteggio assegnato sulla base dei criteri del bando	Contributo
1	287	ITIS "LUIGI CASALE"	TORINO	то	Mi mancan le parole, ovvero : un errore di troppo; i tanti strafalcioni nei giornali, tg e internet	5	17	€ 5.000,00
2	128	IISS L. DES AMBROIS	OULX	то	Un pozzo di scienza	5	16	€ 5.000,00
3	188	DIREZIONE DIDATTICA STATALE "G PACCHIOTT I"	TORINO	ТО	L'angolo degli esperimenti: a scuola, in museo, in piazza	5	16	€ 5.500,00
4	308	Scuola Internazional e Statale ALTIERO SPINELLI	TORINO	то	Semplicemente complesso	5	15	€ 4.000,00
5	334	CIRCOLO DIDATTICO BORGOSES IA 1	BORGOSESIA	VC	Il dentro, il fuori (e l'anello di Moebius). Modelliscientifici, linguaggio matematico e senso comune	5	12	€ 5.000,00
6	48	S.M.S. M. L. QUARINI	CHIERI	то	Lab mat 2008/2010	5	11	€ 5.500,00
7	140	Liceo classico G. F. PORPORAT O	PINEROLO	ТО	Astri e Dis astri	5	11	€ 5.000,00
8	77	ISTITUTO COMPRENS IVO di Forno Canavese		ТО	Il cielo in una roccia	5	10	€ 5.000,00
9	530	SCUOLA MEDIA STATALE OLGA E LEOPOLDO JONA	ASTI	АТ	Il diario della foresta e i segreti del parco, tra biodiversità e colori	4	14	€ 5.000,00
10	562	Istituto Istruzione Superiore F. TORRE	ACQUI TERME	AL	Energie al futuro	4	17	€ 5.500,00
11	561	ISTITUTO SUPERIORE G. PARODI	ACQUI TERME	AL	Teoria e macchina	4	16	€ 5.000,00
12	680	DIREZIONE DIDATTICA IV CIRCOLO DI VERBANIA	VERBANIA	VB	La scienza che ci serve	4	15	€ 5.000,00

GRADUATORIA	N. PRATICA	Denominazi one Istituzione Scolastica	Comune	Prov	Titolo Progetto	Grado di approfondim ento dei contenuti scientifici Agorà Scienza	Punteggio assegnato sulla base dei criteri del bando	Contributo
13	97	ISTITUTO COMPRENS IVO DI LANZO TORINESE	LANZO TORINESE	то	Perché? Il piacere della scoperta	4	14	€ 5.000,00
14	268	Liceo scientifico GINO SEGRE'	TORINO	то	La ricerca scientifica e industriale per l'ambiente	4	14	€ 5.100,00
15	425	Liceo scientifico L. COCITO	ALBA	CN	OGM e biodiversità: amici o nemici?	4	14	€ 5.000,00
16	191	CIRCOLO DIDATTICO STATALE PIERO GOBETTI	TORINO	ТО	"e le stelle stanno a guardare"	4	14	€ 5.000,00
17	210	DIREZIONE DIDATTICA E. SALGARI	TORINO	то	Piccoli espoloratori e grandi scienziati: avventura nel mondo che ci circonda	4	13	€ 5.000,00
18	505	Istituto Superiore G. B. BODONI	SALUZZO	CN	Dall'accelleratore a Vega	4	13	€ 5.000,00
19	601	ISTITUTO COMPRENS IVO	OVADA	AL	Scienziati insieme: parola ed azione	4	13	€ 5.000,00
20	269	Liceo Scientifico COPERNIC O	TORINO	то	Fare scienza	4	12	€ 5.500,00
21		Istituto Superiore L. EINAUDI	ALBA	CN	Casa passiva con impianto domotico e pannelli fotovoltaici	4	12	€ 5.000,00
22	608	ISTITUTO COMPRENS IVO DON MILANI	TICINETO	AL	Scopro il mondo invisibile	4	12	€ 5.000,00
23	605	ISTITUTO COMPRENS IVO "Carlo Giacomini"	SALE	AL	A scuola di Problemi globali	4	12	€ 5.000,00
24	445	ISTITUTO COMPRENS IVO "Oderda- Perotti"	CARRU'	CN	Bosco del Rivo	4	12	€ 3.000,00
25	599	ITIS G. CIAMPINI	NOVI LIGURE	AL	Cuole in rete per anticipo 20	4	11	€ 6.000,00
26	543	ISTITUTO COMPRENS IVO	CASTELL'ALF ERO	АТ	Un universo di meraviglie	4	11	€ 5.000,00

GRADUATORIA	N. PRATICA	Denominazi one Istituzione Scolastica	Comune	Prov	Titolo Progetto	Grado di approfondim ento dei contenuti scientifici Agorà Scienza	Punteggio assegnato sulla base dei criteri del bando	Contributo
27	344	ISTITUTO COMPRENS IVO P. R. BARANZAN O	SERRAVALLE SESIA	VC	Galileo e i marziani. Progetto per l'educazione al pensiero scientifico	4	10	€ 5.000,00
28	155	DIREZIONE DIDATTICA STATALE I CIRCOLO DI RIVOLI	RIVOLI	то	Tutti pazzi per le scienze!	4	10	€ 5.000,00
29	597	ISTITUTO COMPRENS IVO medio superiore DORIA BOCCARDO	NOVI LIGURE	AL	Le nuove sfide del nostro territorio: ambiente, clima, energia	4	10	€ 4.000,00
30	402	Liceo classico CARLO ALBERTO	NOVARA	NO	La doppia elica di Rosalind - genere e scienza	4	8	€ 5.000,00
31	319	Istituto d'Istruzione Superiore FILIPPO JUVARRA	VENARIA REALE	то	Vivere le scienze	4	5	€ 4.000,00
32	51	CHIVASSO I - CIRCOLO DIDATTICO	CHIVASSO	то	Discutendo si impara	4	5	€ 3.000,00
33	189	S.M.S. UGO FOSCOLO	TORINO	то	Aiuitamo a salvare la terra	3	21	€ 5.000,00
34	496	Istituto Comprensivo DON LORENZO MILANI		CN	Risorse ed energie in gioco	3	19	€ 5.000,00
35	614	ISTITUTO SUPERIORE G. MARCONI	TORTONA	AL	Conoscere le scienze per comprendere, agire, riflettere, comunicare	3	14	€ 6.500,00
36	590	ISTITUTO COMPRENS IVO "G. PASCOLI"	FELIZZANO	AL	Sosteniamo l'ambiente con le nostre mani	3	14	€ 5.000,00
37	582			AL	Dove, quando, come e perché H2O	3	14	€ 5.000,00
38	504	Scuola media statale ROSA BIANCA	SALUZZO	CN	Le scienze della terra al servizio del teritorio e del cittadino	3	13	€ 5.000,00

GRADUATORIA	N. PRATICA	Denominazi one Istituzione Scolastica	Comune	Prov	Titolo Progetto	Grado di approfondim ento dei contenuti scientifici Agorà Scienza	Punteggio assegnato sulla base dei criteri del bando	Contributo
39	115	DIREZIONE DIDATTICA STAT. IV CIRCOLO	NICHELINO	то	SOS Terra	3	13	€ 5.000,00
40	547	ISTITUTO COMPRENS IVO	MONCALVO	АТ	In prima persona per l'ambiente	3	13	€ 4.000,00
41	234	DIREZIONE DIDATTICA STATALE "VIA CIMAROSA"	TORINO	то	Costruiamo il futuro	3	12	€ 9.000,00
42	137	Direzione didattica IV Circolo di Pinerolo	PINEROLO	то	Energia: se la conosci la risparmi	3	12	€ 4.000,00
43	500	ISTITUTO COMPRENS IVO	REVELLO	CN	Scienza in gioco	3	12	€ 4.000,00
44	265	LICEO SCIENTIFIC O DI STATO C. CATTANEO	TORINO	ТО	Il bello della scienza	3	11	€ 5.000,00
45	147	Scuola media statale. A. CRUTO	PIOSSASCO	то	Noi piccoli scienziati	3	11	€ 5.000,00
46	663	istituto comprensivo G. GALILEI	GRAVELLONA TOCE	VB	Piccolo piccolissimo- grande grandissimo	3	11	€ 4.000,00
47	511	ISTITUTO COMPRENS IVO "C. BERTERO"	SANTA VITTORIA D'ALBA	CN	Learning scienze Acquisizione consapevole del piacere di fare scienze.	3	10	€ 5.000,00
48	645	ISTITUTO COMPRENS IVO DI PRAY	PRAY	BI	Il laboratorio delle idee (scienza e)	3	10	€ 5.000,00
49	392	SCUOLA Secondaria di I Grado "BELLINI"	NOVARA	NO	Salviamo il mondo	3	9	€ 5.000,00
50	654	ISTITUTO COMPRENS IVO "P. Carmine" di CANNOBIO	CANNOBIO	VB	Eco-energie -scuola	3	9	€ 5.500,00
51	433	Istituto comprensivo "ALTA LANGA"	BOSSOLASC O	CN	La nostra amica Scienza: un viaggio tra il cielo, l'acqua e il suolo.	3	9	€ 5.000,00

GRADUATORIA	N. PRATICA	Denominazi one Istituzione Scolastica	Comune	Prov	Titolo Progetto	Grado di approfondim ento dei contenuti scientifici Agorà Scienza	Punteggio assegnato sulla base dei criteri del bando	Contributo
52	284	Istituto Istruzione Superiore PRIMO LEVI	TORINO	то	Laboratoriando	3	9	€ 5.000,00
53	432	Istituto Comprensivo ING. S. GRANDIS	BORGO SAN DALMAZZO	CN	Dal microcosmo alla qualità dell'ambiente	3	9	€ 2.000,00
54	1	Istituto Comprensivo	Airasca	то	Relazione uomo e ambiente: redazione Carta Etica Ambientale	3	8	€ 5.000,00
55	126	I.I.S. "E.AMALDI"	ORBASSANO	то	Universi incapsulati	3	8	€ 5.000,00
56	576		ALESSANDRI A	AL	Ottica tra finzione e realtà	3	8	€ 5.000,00
57	488	I.I.S. Beccaria Govone	MONDOVI'	CN	La scienza per pensare	3	7	€ 5.000,00
58	120	LICEO SCIENTIFIC O Faà di Bruno - Istituto Suore Minime di Nostra Signora del Suffragio	TORINO	то	Osserviamo e sperimentiamo	3	7	€ 5.000,00
59	583	SCUOLA SECONDARI A DI 1° GRADO HUGUES ALIGHIERI TREVIGI	CASALE MONFERRAT O	AL	Domani la terra	3	7	€ 5.000,00
60	621	Istituto Comprensivo di Viguzzolo	VIGUZZOLO	AL	Il cielo in una stanza	3	6	€ 5.000,00
61	572	Istituto comprensivo G. GALILEI	ALESSANDRI A	AL	Le frontiere della ricerca: l'infinitamente grande e l'infinitamente piccolo	3	5	€ 5.000,00
62	651	SCUOLA MEDIA STATALE DANTE ALIGHIERI	VIGLIANO BIELLESE	ВІ	Laboratorio in classe	3	4	€ 4.000,00

GRADUATORIA	n	Denominazi one Istituzione Scolastica	Comune	Prov	Titolo Progetto	Grado di approfondim ento dei contenuti scientifici Agorà Scienza	Punteggio assegnato sulla base dei criteri del bando	Contributo
63		Istituto Tecninco paritario per geometri De Filippi Seminario Vescovile di Novara	Arona	NO	Progettazione di un fabbricato ecosostenibile di un fabbricato e aspetti energetico ambientali	2	16	€ 4.000,00
64	1/3	Direzione didattica 2° Circolo Settimo T.se	SETTIMO TORINESE	ТО	Osservo, sperimento , imparo	2	13	€ 5.000,00
65	116	SCUOLA Secondaria di Primo grado di Via Sangone	NICHELINO	то	Progetto rete ecologica	2	13	€ 5.000,00
66	186	Istituto Comprensivo N. TOMMASEO	TORINO	ТО	Scienza e toponomastica per le vie di Torino - Curiosità nelle scienze e linguaggi matematici	2	13	€ 4.000,00
67		ISTITUTO COMPRENS IVO TETTI FRANCESI - RIVALTA	RIVALTA DI TORINO	ТО	Dal senso comune alla scienza: superare i pregiudizi, ricercare, sperimentare e indagare per comprendere la realtà fisica e il mondo che ci circonda	2	12	€ 5.000,00
68	105	ISTITUTO COMPRENS IVO "MONCALIE RI- MORIONDO"	Testona di MONCALIERI	то	Orbite e orbitali	2	12	€ 4.000,00
69	563	Direzione Didattica I Circolo di Alessandria	ALESSANDRI A	AL	Siamo tutti scienziati!	2	11	€ 5.000,00
70	2	ISTITUTO COMPRENS IVO DI ALMESE	ALMESE	то	Curiosità scienza quotidiana	2	11	€ 5.000,00
71	467	ITIS MARIO DELPOZZO	CUNEO	CN	L'energia dal sole e l'efficienza energetica	2	11	€ 5.000,00

GRADUATORIA	N. PRATICA	Denominazi one Istituzione Scolastica	Comune	Prov	Titolo Progetto	Grado di approfondim ento dei contenuti scientifici Agorà Scienza	Punteggio assegnato sulla base dei criteri del bando	Contributo
72	138	Scuola secondaria di Primo grado "Lidia Poet"	PINEROLO	ТО	Salvaguardiamo l'ambiente oggi per domani: l'acqua è un problema?	2	11	€ 2.000,0
73	82	istituto comprensivo " DI NANNI"	GRUGLIASCO	то	Scienziati in erba, matematici sotto radice	2	10	€ 5.000,0
74	460	ISTITUTO COMPRENS IVO CUNEO OLTRESTU RA	CUNEO	CN	Sperimentando	2	9	€ 5.000,0
75	98	SCUOLA SECONDARI A DI I GRADO paritaria Don Bosco - Oratorio salesiano Francesco da Sales	TORINO	то	Non c'è scienza senza esperienza	2	9	€ 5.000,0
76	240	Direzione didattica G. PARINI	TORINO	то	Il problema alimentare tra crisi globale e risposte locali	2	9	€ 4.000,0
77	190	SCUOLA MEDIA STATALE ANTONIO MEUCCI	TORINO	то	più Scienza + Conoscenza= Vita	2	9	€ 2.000,0
78	157	DIREZIONE DIDATTICA RIVOLI 3°CIRCOLO	RIVOLI	то	La chimica: tutto si trasforma	2	8	€ 5.000,0
79	532	Scuola secondaria di primo grado "L. C. GOLTIERI"	ASTI	AT	Mat_lab	2	8	€ 5.000,0
80	438	Istituto d'istruzione superiore E. GUALA	BRA	CN	Home, sweet home progettare un edificio a basso consumo energetico	2	8	€ 4.000,0
81	205	Scuola secondaria di primo grado DROVETTI	TORINO	то	II problema: tradurre inmatematica	2	8	€ 1.500,0

GRADUATORIA	ATI	Denominazi one Istituzione Scolastica	Comune	Prov	Titolo Progetto	Grado di approfondim ento dei contenuti scientifici Agorà Scienza	Punteggio assegnato sulla base dei criteri del bando	Contributo	
82	117	Scuola secondaria di I grado A. MANZONI	NICHELINO	ТО	Infinitamente piccoloinfinitamente grande	2	4	€	5.000,00
83	406	Istituto Comprensivo "E. S. VERJUS"	OLEGGIO	NO	Il piacere di fare matematica	1	12	€	6.000,00
84	463	Istituto magistrale E. DE AMICIS	CUNEO	CN	Esperienza/laboratori/linguag gi	1	9	€	5.000,00
	Т	OTALE						€ 40	0.600,00